
UCHWAŁA NR XXIX/151/2017
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze  zm.), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,   ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2016 poz.1870 ze zm./ Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dokonać zwiększenia w planie dochodów  na kwotę 165 830 zł i wydatków  na kwotę 63 027,50 zł  
zgodnie  załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2. Dokonać zmian w planie dochodów  na kwotę 346 587  zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały

§ 3. § 3uchwały nr XXVI/135/2016 z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Rytwiany na 2017 rok otrzymuje brzmienie:

„1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 577 847,96 przeznacza się na:

a) spłatę pożyczek w kwocie   -  119 545,96

b) spłatę kredytów w kwocie -    458 302 zł

2. Rozchody w wysokości 577 847,96 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5”.

§ 4. W uchwale nr XXVI/135/2016 z dnia 22 grudnia 2016 r.  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany 
na rok 2017

- załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku- 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały

- załącznik nr 5 – Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały

- załącznik Nr 8-  Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2017 r.. - otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały

- załącznik Nr 12-Dotacje celowe w 2017 roku - otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej 
uchwały

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/151/2017

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 marca 2017 r.

Zwiększenie planu dochodów i wydatków

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie  
wydatków

Wyszczególnienie

750 75023 0940 143 815,00 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych(zwot podatku VAT)

750 75023 2910 21 012,50 Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem 
900 90095 2830 10 000,00 Dotacje celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinasowanie 
zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych
926 92601 4170 10 000,00 Wynagrodzenia bezosobowe
756 75616 0640 1 000,00 Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień

756 75615 0640 15,00 Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień
900 90002 0640 1 000,00 Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień

801 80110 2910 328,56 Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem
852 85215 3110 1 686,44 Świadczenia społeczne
801 80104 0830 20 000,00 Wpływy z usług
801 80104 4330 20 000,00 Zakup usług przez jsti od innych jst

Razem 165 830,00 63 027,50

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/151/2017

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 marca 2017 r.

Zmiany w planie dochodów

dział rozdział § Zmniejszenie 
dochodów 

Zwiększenie  
dochodów

Wyszczególnienie

853 85395 2007 346 587,00 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich projekt” Aktywizacja 

społeczno-zawodowa szansą na 
lepsze jutro mieszkańców gminy 

Rytwiany
853 85395 2057 346 587,00 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich projekt” Aktywizacja 

społeczno-zawodowa szansą na 
lepsze jutro mieszkańców gminy 

Rytwiany
Razem 346 587,00 346 587,00

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1 700 70005
Budowa budynku z 
lokalami socjalnymi w 
Klodzie

750 000 50 000

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki maj ątkowe 750 000 50 000

2 801 80101

Rozbudowa infrastruktury 
sportowej oraz doposażenie 
pracowni dydaktycznej 
Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w 
Rytwianach

55 300 50 000

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 55 300 50 000

3 900 90001
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków w 
Gminie Rytwiany

3 000 000 30 000

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące 
z innych  źr.*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsi ęwzięcia

Jednostka 
org. 

realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2017(8+9+10
+11)

Łączne 
nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 
pożyczki 

zaciągni ęte 
na realizacj ę 
zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/151/2017

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 marca 2017 r.

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 1



wydatki maj ątkowe 3 000 000 30 000

4 900 90005
Wsparcie procesu 
inwestycyjnego przy 
działaniach inwestycyjnych

5 000 2 500

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 5 000 2 500

5 900 90095
Termomodernizacja 
budynków uzyteczności 
publicznej

100 000 35 240

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 100 000 35 240

6 600 60014

pomoc finansowa dla powiatu 
na realizację zadania 
Przebudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 083T 
Wiśniówka-Niekrasów w m. 
Strzegom od km 3+049 do km 
3+995

122 557 122 557

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 122 557 122 557

852 85214

Projekt konkursowy 
"Aktywizacja społeczno-
zawodowa szansą na 
lepsze jutro mieszkańców 
gminy Rytwiany"

525 279 425 471

50400-
(85214)             
28484 
(85219)

A.      
B.
C.
D. 

A.    346 587
B. (85395)
C.
D. 

Urząd Gminy

7 853 85395
85219 wydatki bie żące 525 279 425 471 78 884 346 587

wydatki maj ątkowe

Ogółem wydatki bieżące 525 279 425 471 78 884 346 587
wydatki maj ątkowe 4 032 857 290 297

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 2



Razem 4 558 136 715 768

*Wybrać odpowiednie oznaczenie żródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN,UKFiS..)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. inne źródła

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3 4

I Kredyty i po życzki

1. Kredyty § 952

1.1
Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą 
z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu UE

§ 952

2. Pożyczki § 952

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 952

3
Papiery wartościowe (obligacje) których 
zbywalność jest ograniczona

§ 931

3.1

papiery wartościowe (obligacje) których 
zbywalność jest ograniczopna zaciągane w 
związku z umową zawartą z podmiotem 
dysponującym środkami  pochodzących z 
budżetu UE

§ 931

II Nadwyżka z lat ubiegłych § 957
III Wolne środki art.. 217 ust.2 pkt. 6 u.f.p 950

IV Spłaty pożyczek udzielonych § 951

V Przelewy z rachunku lokat § 994

VI Prywatyzacja majątku j.s.t 941-44

577 847,96

1. Spłaty kredytów § 992 458 302,00

1.1
Spłaty kredytów  zaciągniętych w związku z 
umową zawartą z podmiotem dysponującym 
środkami pochodzącymi z budżetu UE

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992 119 545,96

2.1 Spłaty pożyczek § 963

2.2
Wykup obligacji komunalnych, których zdoplność 
jest ograniczona

§ 982

2.3

Wykup obligacji komunalnych, których zdolność 
jest ograniczona w związku z zawarciem mową 
zawartą z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu UE

3 Udzielone pożyczki § 991

4 Prxelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup innych papierów wartościowych 
dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli 
takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody bud żetu w 2017 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść

Kwota
2017 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/151/2017

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 marca 2017 r.

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 1



w złotych

kwota netto VAT

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Gminny Zakład Komunalny 400 40002 81 058,77         627 100,00          70 000,00         627 100,00        81 058,77       

2 Gminny Zakład Komunalny 710 71095 70 000,00            70 000,00         70 000,00          

3 Gminny Zakład Komunalny900 900 90001 565 140,00          150 000,00       565 140,00        

81 058,77         1 262 240,00       290 000,00       1 262 240,00     81 058,77      

wpłat
a do 

budże
tu

Przychody

Plan przychodów i kosztów samorz ądowych zakładów bud żetowych na 2017r.

Lp. Wyszczególnienie Dział

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku

w tym: 

ogółem
wydatki 

majątkowe

koszty

Ogółem

ogółem

w tym: dotacja
z budżetu

Rozdział na 
pierwsze 
wyposaż

enie

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku

celowa na 
zadania 

realizowan
e z 

udziałem 
środków 

przedmiotowa celowa 
na 

inwestyc
je

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIX/151/2017

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 marca 2017 r.

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej dotacje
Zakres

Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 801 80113
Urząd Miasta i Gminy 
Staszów

dowóz dzieci 
niepełnosprawnych

35 000

2 600 60014

Starostwo Powiatowe

pomoc finansowa dla 
powiatu na realizację 
zadania Przebudowa odcinka 
drogi powiatowej nr 083T 
Wiśniówka -Niekrasów w m. 
Strzegom od km 3+049 do 
km 3+995

122 557

3 900 90095 Starostwo Powiatowe Lokalny System Ostrzeżeń 1 250

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 900 90095 w trybie ustawy pozostała działalność 10 000

2 926 92605 klub sportowy piłka nozna 85 000

 253 807

Dotacje celowe w 2017 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIX/151/2017

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 marca 2017 r.

Id: 8B59832F-6369-4810-9CB0-458DB34D7CCF. Podpisany Strona 1




